
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 26.12.2018 № 1301 

р.п. Парфино 

 

 

О внесении изменений в муници-
пальную программу Парфинского 
муниципального района «Совер-
шенствование системы муници-
пального управления в Парфин-
ском муниципальном районе на 
2017-2021 годы» 

 

 

 

В соответствии с пунктом 3.6 раздела 3, пунктом 4.2 раздела 4 Порядка 

принятия решений о разработке муниципальных программ Парфинского му-

ниципального района, Парфинского городского поселения, их формирования 

и реализации и проведения оценки эффективности, утвержденного постанов-

лением Администрации муниципального района от 23.08.2013 № 643 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу Парфинского муни-

ципального района «Совершенствование системы муниципального управле-

ния в Парфинском муниципальном районе на 2017-2021 годы», утвержден-

ную постановлением Администрации муниципального района от 23.11.2016 

№ 905 (далее - муниципальная программа):   

1.1. Изложить пункт 5 паспорта муниципальной программы в новой 

редакции: 

«5. Цели, задачи, целевые показатели муниципальной программы: 
 

№ 
п/п 

Цели, задачи муниципальной программы, 
наименование и единица измерения целево-
го показателя 

Значение целевого показателя по го-
дам 

2017 2018 2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Цель 1. Совершенствование системы муниципального управления в Парфинском 
муниципальном районе  

1.1. Задача 1. Развитие и обеспечение системы муниципальной службы в Парфинском 
муниципальном районе 

1.1.

1. 

Число муниципальных служащих, служа-
щих органов местного самоуправления, 
прошедших профессиональную переподго-
товку или повышение квалификации (чел.) 

11 5 5 5 5 



1.1.

2. 

Доля исполненного софинансирования 
стоимости обучения специалистов за счет 
средств бюджета муниципального района 
(%) 

100 - - - - 

1.1.

3. 

Доля рабочих мест, соответствующих госу-
дарственным нормативным требованиям 
охраны труда, %  

100 100 100 100 100 

1.1.

4. 

Соответствие выделенного помещения ка-
бинета по мобилизационной подготовке ус-
тановленным требованиям,(%) 

- 100 100 100 100 

1.1.

5. 

Доля муниципальных служащих, прошед-
ших диспансеризацию,(%) 

- 100 100 100 100 

1.1.

6. 

Соответствие автоматизированного рабоче-
го места специалиста по мобилизационной 
подготовке требованиям безопасности ин-
формации, (%) 

- 100 100 100 100 

1.2. Задача 2. Развитие деятельности территориального общественного самоуправления 
(далее – ТОС) и повышение его в роли в решении вопросов местного значения 

1.2.

1. 

Количество зарегистрированных органов 
ТОС на территории муниципального района 

5 6 6 7 7 

1.3. Задача 3. Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества 
предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе много-
функциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг 
(далее - МФЦ), в Парфинском муниципальном районе 

1.3.

1. 

Доля заявителей, удовлетворенных качест-
вом предоставленных государственных и 
муниципальных услуг, от общего числа оп-
рошенных, не менее (%) 

80 85 85 85 85 

1.3.

2. 

Среднее количество обращений граждан 
для получения одной государственной (муни-
ципальной) услуги (ед.) 

1 1 1 1 1 

1.3.

3. 

Среднее время ожидания в очереди при об-
ращении граждан в орган местного само-
управления муниципального района, не бо-
лее (мин.) 

15 15 15 15 15 

1.3.

4. 

Среднее число обращений представителей 
бизнес-сообщества для получения одной 
государственной (муниципальной) услуги, 
связанной со сферой предпринимательской 
деятельности (ед.) 

2 2 2 2 2 

1.3.

5. 

Доля населения Парфинского муниципаль-
ного района, имеющего доступ к получе-
нию государственных и муниципальных 
услуг по принципу «одного окна», в том 
числе на базе МФЦ, от общей численности 
населения Парфинского муниципального 
района, не менее (%) 

90 90 90 90 90 

1.3.

6. 

Доля предоставленных по принципу «одно-
го окна» государственных услуг от общего 
числа предоставленных государственных 
услуг, не менее (%) 

60 60 60 60 60 

1.3.

7. 

Доля предоставленных по принципу «одно-
го окна» муниципальных услуг от общего 
числа предоставленных муниципальных 
услуг, не менее (%) 

60 60 60 60 60 

2. Цель 2. Развитие информационно-технической инфраструктуры в Парфинском му-
ниципальном районе 

2.1. Задача 1.Создание и развитие системы электронного взаимодействия организаций и 
граждан с Администрацией Парфинского муниципального района, расширение воз-
можностей доступа к общедоступным информационным ресурсам 

2.1.

1. 

Доля муниципальных услуг, размещенных 
на Едином портале государственных услуг 
(%) 

100 100 100 100 100 



2.1.

2. 

Доля муниципальных услуг, переведенных 
в электронную форму, от общего количест-
ва муниципальных услуг, предоставляемых 
Администрацией муниципального района, 
не менее (%) 

20 30 40 42 45 

2.1.

3. 

Доля муниципальных услуг, предоставлен-
ных в электронной форме, от общего коли-
чества муниципальных услуг, предостав-
ленных (оказанных) Администрацией му-
ниципального района, не менее (%) 

60 70 70 70 70 

2.2. Задача 2. Формирование современной информационной и телекоммуникационной 
инфраструктуры и обеспечение ее надлежащего функционирования. 

2.2.

1. 

Обеспеченность персональными компьюте-
рами, (%) 

100 100 100 100 100 

2.2.

2. 

Доля рабочих мест, имеющих доступ к сети 
Интернет, от общего числа рабочих мест в 
Администрации района, (%) 

100 100 100 100 100 

2.2.

3. 

Доля рабочих мест, подключенных к систе-
ме электронного документооборота, от об-
щего числа рабочих мест, не менее (%) 

70 85 90 90 90 

2.2.

4. 

Доля рабочих мест, оборудованных про-
граммным продуктом обеспечивающим  
антивирусную защиту, не менее (%) 

- - 100 100 100 

2.3. Задача 3. Повышение открытости органов местного самоуправления Парфинского 
муниципального района 

2.3.

1. 

Доля нормативных правовых актов Адми-
нистрации Парфинского муниципального 
района, официально опубликованных в 
«Парфинском Вестнике» от числа принятых 
за год (%) 

100 100 100 100 100 

2.3.

2. 

Доля нормативных правовых актов Адми-
нистрации Парфинского муниципального 
района, официально опубликованных на 
сайте Администрации Парфинского муни-
ципального района (парфинский.рф), от 
общего числа принятых за год (%) 

100 100 100 100 100 

2.3.

3. 

Состав информации официального сайта, 
отвечающий требованиям законодательства 
Российской Федерации о раскрытии ин-
формации о деятельности органов местного 
самоуправления (%) 

100 100 100 100 100 

2.3.

4. 

Среднемесячное число посещений офици-
ального сайта Администрации муници-
пального района, не менее (чел.) 

1900 2000 2100 2200 2300 

2.3.

5. 

Увеличение подписчиков официального со-
общества «Администрация Парфинского 
муниципального района» в социальной сети 
«ВКонтакте», в % к 2018 году 

- - 105 110 115 

3. Цель 3. Совершенствование системы мер и проведение эффективной политики про-
тиводействия коррупции в Парфинском муниципальном районе 

3.1. Задача 1.Совершенствование правового регулирования в сфере противодействия кор-
рупции 

3.1.

1. 

Разработка и принятие муниципальных 
правовых актов по вопросам противодейст-
вия коррупции в соответствии c Федераль-
ным законодательством и законодательст-
вом Новгородской области (%) 

100 100 100 100 100 

3.1.

2. 

Доля муниципальных нормативных право-
вых актов, проектов муниципальных право-
вых актов, прошедших антикоррупционную 
экспертизу, от общего количества норма-
тивно правовых актов, принятых в отчет-
ном периоде. (%) 

100 100 100 100 100 

3.2. Задача 2. Применение антикоррупционных механизмов и механизмов выявления и 



разрешения конфликтов интересов на муниципальной службе 

3.2.

1. 

Организация и проведение семинаров (ме-
роприятий) для муниципальных служащих 
по вопросам противодействия коррупции, 
не менее (единиц) 

2 2 2 2 2 

3.3. Задача 3. Формирование в обществе нетерпимости к коррупционному поведению, 
создание условий для обеспечения участия институтов гражданского общества в про-
тиводействии коррупции, обеспечение доступа граждан к информации о деятельно-
сти органов местного самоуправления 

3.3.

1. 

Количество размещенной информации (ма-
териалов) по вопросам противодействия 
коррупции в органах местного самоуправ-
ления на официальном сайте Администра-
ции муниципального района, не менее 
(единиц) 

2 3 4 4 4 

3.3.

2. 

Доля проектов муниципальных норматив-
ных правовых актов, прошедших процедуру 
общественного обсуждения по средствам 
размещения проектов на официальном сай-
те Администрации Парфинского муници-
пального района от общего числа подлежа-
щих размещению ( %) 

100 100 100 100 100 

3.3.

3. 

Доля представленных сведений о доходах, 
об имуществе и обязательствах имущест-
венного характера муниципальными слу-
жащими, обязанными предоставлять ука-
занные сведения от общего числа сведений, 
подлежащих представлению (%) 

100 100 100 100 100 

3.3.

4. 

Количество жалоб и обращений граждан о 
фактах коррупции в отраслевых (функцио-
нальных) органах и структурных подразде-
лениях Администрации муниципального 
районе не более, (ед.) 

2 1 0 0 0 

3.4. Задача 4. Обеспечение координации и контроля деятельности Администрации муни-
ципального района в сфере противодействия коррупции 

3.4.

1. 

Проведение заседаний комиссии по коор-
динации работы по противодействию кор-
рупции в Парфинском муниципальном рай-
оне, не менее 

4 4 4 4 4»; 

 

1.2. Изложить мероприятия муниципальной программы в новой редак-

ции: 

 

«Мероприятия муниципальной программы 
 

№ 

п/

п 

Наименование ме-

роприятия 

Ис-

полни

ни-

тель 

Сро

к 

реа-

лиза

за-

ции 

Целе-
вой 

пока-
затель 
(но-
мер 

целе-
вого 
пока-
зателя 

из 
пас-

порта 
муни-

ци-
паль-
ной 
про-
грам-
мы) 

Ис-

точ-

ник 

фи-

нан-

сиро-

вания 

Объем финансирования по годам 

(тыс. руб.) 

2017 2018 2019 2020 2021 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Задача 1. Развитие и обеспечение системы муниципальной службы в Парфинском му-
ниципальном районе 

1.1

. 

  

Реализация меро-
приятий подпро-
граммы «Развитие 
муниципальной 
службы в Парфин-
ском муниципаль-
ном районе» 
  

управ
ле-
ние  

2017
-
2021
  

1.1.1. 
– 
1.1.6. 

бюд-
жет 
муни
ници-
ци-
паль-
ного 
рай-
она 

53,9 317,
5 

112,
0 - - 

обла-
стной 
бюд-
жет 

58,6 - - - - 

2. Задача 2. Развитие деятельности территориального общественного самоуправления 
(далее – ТОС) и повышение его роли в решении вопросов местного значения 

2.1

. 

Реализация меро-
приятий подпро-
граммы «Развитие 
муниципальной 
службы в Парфин-
ском муниципаль-
ном районе» 

управ
ление 

2017
-
2021 

1.2.1. 

бюд-
жет 
муни
ници-
ци-
паль-
ного 
рай-
она 

100,
0 

100,
0 - - - 

3. Задача 3. Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества 
предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе много-
функциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг 
(далее МФЦ), в Парфинском муниципальном районе 

3.1

. 

Реализация меро-
приятий подпро-
граммы «Развитие 
муниципальной 
службы в Парфин-
ском муниципаль-
ном районе» 

управ
ление 

2017
-

2021 

1.3.1. 
– 

1.3.7. 
- - - - - - 

4. Задача 4. Создание и развитие системы электронного взаимодействия организаций и 
граждан с Администрацией Парфинского муниципального района, расширение воз-
можностей доступа к общедоступным информационным ресурсам 

4.1

. 

Реализация меро-
приятий подпро-
граммы «Информа-
тизация Парфин-
ского муниципаль-
ного района» 

управ
ление 

2017
-
2021 

2.1.1. 
– 
2.1.3. - - - - - - 

5. Задача 5. Формирование современной информационной и телекоммуникационной ин-
фраструктуры и обеспечение ее надлежащего функционирования. 

5.1

. 

Реализация меро-
приятий подпро-
граммы «Информа-
тизация Парфин-
ского муниципаль-
ного района» 

управ
ление 

2017
-
2021 

2.2.1. 
– 
2.2.4. 

бюд-
жет 
муни
ници-
ци-
паль-
ного 
рай-
она 

129,
6 

130,
8 

129,
6 - - 

6. Задача 6. Повышение открытости органов местного самоуправления Парфинского му-
ниципального района 

6.1

. 

Реализация меро-
приятий подпро-
граммы «Информа-
тизация Парфин-
ского муниципаль-
ного района» 

управ
ление 

2017
-
2021 

2.3.1. 
- 
2.3.5. - - - - - - 



7. Задача 7. Совершенствование правового регулирования в сфере противодействия кор-
рупции 

7.1

. 

Реализация меро-
приятий подпро-
граммы «Противо-
действие корруп-
ции в Парфинском 
муниципальном 
районе» 

Отрас-
левые 
(функ-
цио-
наль-
ные) 
органы 
и 
струк-
турные 
под-
разде-
ления 
Адми-
нист-
рации 
Пар-
фин-
ского 
муни-
ципаль
паль-
ного 
района 

2017
-
2021 

3.1.1
.– 
3.1.2
. 

бюд
жет 
му-
ници
ци-
паль
ного 
рай-
она 

1,0 4,0 - - - 

8. Задача 8. Применение антикоррупционных механизмов и механизмов выявления и 
разрешения конфликтов интересов на муниципальной службе 

8.1

. 

Реализация меро-
приятий подпро-
граммы «Противо-
действие корруп-
ции в Парфинском 
муниципальном 
районе» 

управ-
ление 

2017
-
2021 

3.2.1
. 

- - - - - - 

9. Задача 9. Формирование в обществе нетерпимости к коррупционному поведению, соз-
дание условий для обеспечения участия институтов гражданского общества в противо-
действии коррупции, обеспечение доступа граждан к информации о деятельности ор-
ганов местного самоуправления 

9.1

. 

Реализация меро-
приятий подпро-
граммы «Противо-
действие корруп-
ции в Парфинском 
муниципальном 
районе» 

Отрас-
левые 
(функ-
цио-
наль-
ные) 
органы 
и 
струк-
турные 
под-
разде-
ления 
Адми-
нист-
рации 
Пар-
фин-
ского 
муни-
ципаль
паль-
ного 
района 

2017
-
2021 

3.3.1
. – 
3.3.4
. 

- - - - - - 

10. Задача 10. Обеспечение координации и контроля деятельности Администрации муни-
ципального района в сфере противодействия коррупции 

10.

1. 

Реализация меро-
приятий подпро-
граммы «Противо-
действие корруп-

управ-
ление 

2017
-
2021 

3.4.1
. - - - - - -»; 



ции в Парфинском 
муниципальном 
районе» 

 

1.3. Изложить пункт 2 паспорта подпрограммы «Информатизация Пар-

финского муниципального района» муниципальной программы в новой ре-

дакции: 

«2. Задачи и целевые показатели подпрограммы: 

№ 

п/п 

Задачи подпрограммы, наименование и единица измере-

ния целевого показателя 

Значение целевого показа-

теля по годам 

2017 2018 2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Задача 1.Создание и развитие системы электронного взаимодействия организаций и 

граждан с Администрацией Парфинского муниципального района, расширение возмож-

ностей доступа к общедоступным информационным ресурсам 

1.1. Доля муниципальных услуг, размещенных на Едином 

портале государственных услуг, (%) 

100 100 100 100 100 

1.2. Доля муниципальных услуг, переведенных в электрон-

ную форму, от общего количества муниципальных услуг, 

предоставляемых Администрацией муниципального рай-

она, не менее (%) 

20 30 40 42 45 

1.3. Доля муниципальных услуг, предоставленных в элек-

тронной форме, от общего количества муниципальных 

услуг, предоставленных (оказанных) Администрацией 

муниципального района, не менее (%) 

60 70 70 70 70 

2. Задача 2. Формирование современной информационной и телекоммуникационной ин-

фраструктуры и обеспечение ее надлежащего функционирования 

2.1. Обеспеченность персональными компьютерами, (%) 100 100 100 100 100 

2.2. Доля рабочих мест, имеющих доступ к сети Интернет, от 

общего числа рабочих мест в Администрации района, (%) 

100 100 100 100 100 

2.3. Доля рабочих мест, подключенных к системе электрон-

ного документооборота, от общего числа рабочих мест, 

не менее (%) 

70 85 90 90 90 

2.4. Доля рабочих мест, оборудованных программным про-

дуктом обеспечивающим  антивирусную защиту, не ме-

нее (%) 

- - 100 100 100 

3. Задача 3. Повышение открытости органов местного самоуправления Парфинского му-

ниципального района 

3.1. Доля нормативных правовых актов Администрации Пар-

финского муниципального района, официально опубли-

кованных в «Парфинском Вестнике» от числа принятых 

100 100 100 100 100 



за год, (%) 

3.2. Доля нормативных правовых актов Администрации Пар-

финского муниципального района, официально опубли-

кованных на сайте Администрации Парфинского муни-

ципального района (парфинский.рф), от общего числа 

принятых за год, (%) 

100 100 100 100 100 

3.3. Состав информации официального сайта, отвечающий 

требованиям законодательства Российской Федерации о 

раскрытии информации о деятельности органов местного 

самоуправления (%) 

100 100 100 100 100 

3.4. Среднемесячное число посещений официального сайта 

Администрации муниципального района, не менее (чел.) 

1900 2000 2100 2200 2300 

3.5. Увеличение подписчиков официального сообщества 

«Администрация Парфинского муниципального района» 

в социальной сети «ВКонтакте», в % к 2018 году 

- - 105 110 115»; 

 

1.4. Изложить Мероприятия подпрограммы «Информатизация Парфин-

ского муниципального района» в новой редакции: 

 
«Мероприятия подпрограммы 

«Информатизация Парфинского муниципального района» 
 

№ 

п/

п 

Наименование меро-
приятия 

Ис-
пол-
ни-
тель 
меро
ро-

при-
ятия 

Срок 
реа-
лиза
за-
ции 

Целе
ле-
вой 
пока
каза-
за-

тель 
(но-
мер 
целе
ле-

вого 
пока
каза-
за-

теля 
из 

пас-
пор-
та 

под-
про-
грам
мы) 

Ис-
точ-
ник 
фи-
нан-
сиро
рова
ва-
ния 

Объем финансирования по го-
дам (тыс.руб.) 

2017 2018 2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Задача 1.Создание и развитие системы электронного взаимодействия организаций и 
граждан с Администрацией Парфинского муниципального района, расширение воз-
можностей доступа к общедоступным информационным ресурсам 

1.1. Организация проведе-
ния мониторинга хода 
реализации в Парфин-
ском муниципальном 
районе указа Президен-
та РФ от 07.05.2012 г. 
№ 601 «Об основных 

упра
вле-
ние 

2017
-
2021 

1.1.-
1.3. 

- - - - - - 



направлениях совер-
шенствования системы 
государственного 
управления» и приня-
тыми в соответствии с 
данным указом норма-
тивными правовыми ак-
тами 

2. Задача 2. Формирование современной информационной и телекоммуникационной ин-
фраструктуры и обеспечение ее надлежащего функционирования. 

2.1. Приобретение, техни-
ческое обслуживание, 
ремонт, модернизация 
офисной техники 

упра
вле-
ние 

2017
-
2021 

2.1.-
2.2. 

Бюд
жет 
му-
ници
ци-
паль
ного 
рай-
она 

- - - - - 

2.2. Развитие системы элек-
тронного документо-
оборота в Парфинском 
муниципальном районе 

упра
вле-
ние 

2017
-
2021 

2.3. - - - - - - 

2.3. Обеспечение функцио-
нирования серверного 
оборудования 

упра
вле-
ние 

2017
-
2021 

2.1. 
– 

2.3. 

бюд
жет 
му-
ници
ци-
паль
ного 
рай-
она 

98,4 99,6 98,4 - - 

2.4. Мониторинг муници-
пальных информацион-
ных ресурсов и инфор-
мационных систем 

упра
вле-
ние 

2017
-
2021 

2.1. 
– 

2.3. 

- - - - - - 

2.5. Обеспечение функцио-
нирования официально-
го сайта Администра-
ции муниципального 
района 

упра
вле-
ние 

2017
-
2021 

2.4. 

бюд
жет 
му-
ници
ци-
паль
ного 
рай-
она 

31,2 31,2 31,2 - - 

2.6. Обеспечение информа-
ционной безопасности  

упра
вле-
ние 

2017
-
2021 

2.4. 

бюд
жет 
му-
ници
ци-
паль
ного 
рай-
она 

- - - - - 

3. Задача 3. Повышение открытости органов местного самоуправления Парфинского му-
ниципального района 

3.1. Выпуск периодического 
печатного издания 
«Парфинский Вестник» 

упра
вле-
ние 

2017
-
2021 

3.1., 
3.2. 

- - - - - - 

3.2. Приведение содержа-
ния сайта в соответст-
вие с требованиями 
действующего  законо-
дательства 

упра
вле-
ние 

2017
-
2021 

3.3. - - - - - - 

3.3 Усовершенствование  и 
поддержание ресурса 
архитектуры  офици-

упра
вле-
ние 

2017
-
2021 

3.4. - - - - - - 



ального сайта Админи-
страции муниципально-
го района  

3.4. Информирование жите-
лей муниципального 
района о деятельности 
Администрации муни-
ципального района с 
использованием соци-
альной сети «ВКонтак-
те» 

упра
вле-
ние 

2017
-
2021 

3.5. - - - - - -». 

 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании 

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-

тернет». 

 

 

Глава муниципального района         Е.Н. Леонтьева 


